
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е ШЕ Н И Е

От 30 марта 2023г. № 185

О внесении дополнения в Решение Куйбышевского Районного Собрания от 
28.12.2022г. №167 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

имущества муниципального района «Куйбышевский район» на 2023 год».

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ,
Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 г. №806 «Об утверждении правил 
разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального 
имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об 
условиях приватизации федерального имущества», Решением Районного Собрания 
муниципального района «Куйбышевский район» от 30.06.2006 г. № 140 «О порядке 
проведения приватизации муниципального имущества», ст. 43 Устава 
муниципального района «Куйбышевский район», Куйбышевское Районное 
Собрание РЕШИЛО:

1. Дополнить раздел II приложения «Муниципальное имущество
муниципального района «Куйбышевский район», приватизация 
которого планируется в 2023 году» пунктами 7, 8, и изложить его 
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» Архипов А.А.



Раздел II. Муниципальное имущество муниципального района 
«Куйбышевский район», приватизация которого 

планируется в 2023 году

Приложение № 1 
нию Куйбышевского 

иного Собрания 
арта 2023г. № 185

№
п/п

Наименование
объекта

Характеристика объекта Адрес объекта Г осударственная 
регистрация права 

собственности

Способ приватизации Сроки
исполнения

№ Дата

1 Нежилое 
здание с 
земельным 
участком

Объект недвижимости: Здание школы, 
кадастровый номер (ранее присвоенный 
номер) 40:11:080108:0001:845 общая 
площадь 1221,7 кв. м., 
земельный участок, кадастровый номер 
40:11:143200:259, общая площадь 10 573 
кв. м.

Калужская область. 
Куйбышевский 

район, с. Троицкое, 
д. 100а

40-
01/11-
01/2002
-015

24.01.20
02

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

I-IV квартал 
2023г.

2 Нежилое
помещение

Нежилое помещение электрокотельной 
№1 кадастровый номер 
40:11:122100:1009, общая площадь 84,9 
кв. м

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, 
с. Закрутое

40:11:1
22100:1
009-
40/104/
2021-1

18.11.20
21

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

I-IV квартал 
2023 г.

3 Нежилое
помещение

Нежилое помещение электрокотельной 
№2 кадастровый номер 
40:11:122100:1010, общая площадь 170,9 
кв. м

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, 
с. Закрутое

40:11:1
22100:1
010-
40/104/
2021-1

18.11.20
21

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

I-IV квартал 
2023г.

4 Нежилое
помещение

Нежилое помещение электрокотельной 
№3 кадастровый номер 
40:11:122100:1011, общая площадь 45,8 
кв. м

.. _

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, 
с. Закрутое

40:11:1 
22100:1 
011- 
40/104/ 
2021-1

18.11.20 
21

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

1-IV квартал 
2023 г.



5 Нежилое
помещение

Нежилое помещение электрокотельной 
№4 кадастровый номер 
40:11:122100:1012, общая площадь 108,4 
кв» м

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, 
с. Закрутое

40:11:1
22100:1
012-
40/104/
2021-1

18.11.20
21

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

1-1V квартал 
2023г.

6 Нежилое 
здание с 
земельным 
участок

Здание Грибовского СДК, кадастровый 
номер 40:11:031500:169, общая площадь 
204,6 кв. м.,
земельный участок, кадастровый номер 
40:11:031500:242, общая площадь 1 825 
кв. м.

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, д. Грибовка, д. 
56

40-40-
09/014/
2011-
419

07.10.20
11

Аукцион (открытый по 
составу участников и 
подаче предложений 
по цене)

I-IV квартал 
2023г.

7 Движимое
имущество

Автомобиль VOLKSWAGEN PASSAT, 
год изготовления 2007, 
идентификационный номер (VIN) 
WVWZZZ3 CZ8P043836,

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, п. Бетлица

А укцион  (откры ты й 
по составу 

участников и подаче 
предлож ений  по 

цене)

II -IV
квартал

2023т

8 Движимое
имущ ество

Автобус HYNDAI (LWB) County, год 
изготовления 2010, идентификационный 
номер X7MHDC7DPBM005320, гос. 
номер М 681 РЕ 40,

Калужская область, 
Куйбышевский 

район, п. Бетлица

А укцион  (откры ты й 
по составу 

участников и подаче 
предлож ений  по 

цене)

II -IV
квартал
2023г


