КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От 30 марта 2023г.

No 185

О внесении дополнения в Решение Куйбышевского Районного Собрания от 28.12.2022г. №167 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального района «Куйбышевский район» на 2023 год».

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного муниципального имущества» 21.12.2001 №178-Ф3. OT Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 г. №806 «Об утверждении правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Решением Районного Собрания муниципального района «Куйбышевский район» от 30.06.2006 г. № 140 «О порядке проведения приватизации муниципального имущества», CT. муниципального района «Куйбышевский район», Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:

- 1. Дополнить раздел II приложения «Муниципальное имущество муниципального района «Куйбышевский район», приватизация которого планируется в 2023 году» пунктами 7, 8, и изложить его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района «Куйбышевский район»

My Man San Man

Архипов А.А.

Приложение № 1 к Решению Куйбышевского Районного Собрания от 30 марта 2023г. № 185

Раздел II. Муниципальное имущество муниципального района «Куйбышевский район», приватизация которого планируется в 2023 году

№ п/п	Наименование объекта	Характеристика объекта	Адрес объекта	регистра	ственная ция права енности Дата	Способ приватизации	Сроки исполнения
1	Нежилое здание с земельным участком	Объект недвижимости: Здание школы, кадастровый номер (ранее присвоенный номер) 40:11:080108:0001:845 общая площадь 1221,7 кв. м., земельный участок, кадастровый номер 40:11:143200:259, общая площадь 10 573 кв. м.	Калужская область, Куйбышевский район, с. Троицкое, д. 100а	40- 01/11- 01/2002 -015	24.01.20 02	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.
2	Нежилое помещение	Нежилое помещение электрокотельной №1 кадастровый номер 40:11:122100:1009, общая площадь 84,9 кв. м	Калужская область, Куйбышевский район, с. Закрутое	40:11:1 22100:1 009- 40/104/ 2021-1	18.11.20 21	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.
3	Нежилое помещение	Нежилое помещение электрокотельной №2 кадастровый номер 40:11:122100:1010, общая площадь 170,9 кв. м	Калужская область, Куйбышевский район, с. Закрутое	40:11:1 22100:1 010- 40/104/ 2021-1	18.11.20 21	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.
4	Нежилое помещение	Нежилое помещение электрокотельной №3 кадастровый номер 40:11:122100:1011, общая площадь 45,8 кв. м	Калужская область, Куйбышевский район, с. Закрутое	40:11:1 22100:1 011- 40/104/ 2021-1	18.11.20 21	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.

5	Нежилое помещение	Нежилое помещение электрокотельной №4 кадастровый номер 40:11:122100:1012, общая площадь 108,4 кв. м	Калужская область, Куйбышевский район, с. Закрутое	40:11:1 22100:1 012- 40/104/ 2021-1	18.11.20 21	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.
6	Нежилое здание с земельным участок	Здание Грибовского СДК, кадастровый номер 40:11:031500:169, общая площадь 204,6 кв. м., земельный участок, кадастровый номер 40:11:031500:242, общая площадь 1 825 кв. м.	Калужская область, Куйбышевский район, д. Грибовка, д. 56	40-40- 09/014/ 2011- 419	07.10.20 11	Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	I-IV квартал 2023г.
7	Движимое имущество	Автомобиль VOLKSWAGEN PASSAT, год изготовления 2007, идентификационный номер (VIN) WVWZZZ3CZ8PO43836,	Калужская область, Куйбышевский район, п. Бетлица			Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	II -IV квартал 2023г
8	Движимое имущество	Автобус HYNDAI (LWB) County, год изготовления 2010, идентификационный номер X7MHDC7DPBM005320, гос. номер M 681 PE 40,	Калужская область, Куйбышевский район, п. Бетлица			Аукцион (открытый по составу участников и подаче предложений по цене)	II -IV квартал 2023г